- 1 -

2022 年４月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ か つ き 本 社
代表者名 代表取締役社長 島 根 秀 明

（コード ８７３７ 東証第２部）
問合せ先 取締役執行役員社長室長  北 野 道 弘

（ T E L  0 3－ 6 8 2 1－ 0 6 0 6）

あかつき証券における関信用金庫との顧客紹介に関する業務提携
に関するお知らせ

当社連結子会社であるあかつき証券株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：工

藤英人、以下「あかつき証券」といいます。）と、関信用金庫（本店：岐阜県関市、理事長：

櫻井広志、以下「関信用金庫」といいます。）は、下記のとおり、金融商品取引に関する顧

客紹介業務の提携契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１．提携の目的

 関信用金庫は明治 41 年（1908 年）に創立し、関市を中心に 15 市町を事業区域とし

た、全国屈指の歴史を誇る信用金庫です。基本方針として、1.健全経営、2.業容拡大、

3.効率化促進、4.人材育成、5.地域奉仕を掲げ、地域社会の発展に主導的な役割を果た

しています。

 あかつき証券は明治 11年（1878 年）の創業以来、地域に根差した対面取引の営業を

中心に活動し、近年では金融商品仲介業者（IFA）向けプラットフォーム事業、及び金

融機関とのアライアンスなど、時代の変化に対応した事業戦略を推進しております。

 このたびの提携により、関信用金庫はあかつき証券の商品・サービスラインナップ及

びコンサルティングなどのソリューションの活用を通じて、多様化・高度化するお客様

のニーズに幅広くお応えできる体制を構築し、お客様の利便性向上及びサービス機能

の強化を図ります。

２．提携の内容

関信用金庫は、金融商品取引に興味を持ち、証券会社への紹介を希望されているお客

様に対し、あかつき証券と提携している旨を説明し、あかつき証券の担当窓口をご紹介

いたします。あかつき証券は、関信用金庫から顧客紹介を受けたお客様に対して相談・

アドバイス等を実施し、金融商品やサービスをご提供いたします。

- 2 -

なお、ご紹介にあたって、関信用金庫は、あかつき証券の取り扱う金融商品及びサー

ビスの勧誘は一切行ないません。

３．業務開始日

2022年４月１日

４．取扱店舗

関信用金庫本支店

５．関信用金庫の概要

名称 関信用金庫（せきしんようきんこ）

本店所在地 岐阜県関市東貸上 12番地の１

創立 明治 41年（1908 年）９月

代表者 櫻井 広志

出資金 400百万円（2018年３月）

預金量 2,353億円（2018年３月）

職員数 223名（2018 年３月）

店舗
12カ店（本店、本町、東、金山、長森、山王通、加茂野、

三輪、山田、各務原、桜ヶ丘、美濃）

６．今後の見通し
今期の連結業績への影響は軽微でありますが、中長期的な企業価値の向上に繋がる

ものと考えております。
以 上